
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

총무과 20,334,008 15,966,300 4,367,708

국             22,791

도             28,086

시         20,283,131

선진행정 구현 8,338,637 5,976,064 2,362,573

국             22,791

도             28,086

시          8,287,760

활력 있는 직장분위기 조성 3,580,926 2,807,728 773,198

도             23,086

시          3,557,840

각종 행사 관리 79,250 64,458 14,792

201 일반운영비 30,390 11,000 19,390

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 주요 행사용 화환구입

    ○ 행사용 음향 시스템 임차

    ○ 무대배경 현수막 제작

  □ 급량비

    ○ 총무행정 특근급식

02  공공운영비

  □ 공공요금및 제세

    ○ 자동차세

20,690 11,000 9,690

12,500

150,000원 * 20회 3,000

1,500,000원 * 1식 1,500

4,000,000원 * 2개 8,000

8,190

7,000원 * 9명 * 130일 8,190

9,700 0 9,700

700

50,000원 * 1대 50



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

    ○ 자동차검사 수수료

    ○ 자동차보험료

    ○ 차량환경개선부담금

  □ 차량,선박비

    ○ 차량유류비

    ○ 차량소모품 구입 등

50,000원 * 1대 50

500,000원 * 1대 500

50,000원 * 1대 * 2회 100

9,000

7,000,000원 * 1대 7,000

2,000,000원 * 1대 2,000

202 여비 34,360 32,798 1,562

01  국내여비

  □ 중앙 및 도단위 행사참석

  □ 각종행사 및 의전관계 협의

  □ 행사 관련 업무추진

  □ 의전수행

34,360 32,798 1,562

80,000원 * 4명 * 4일 * 5회 6,400

80,000원 * 6명 * 3일 * 4회 5,760

80,000원 * 11명 * 20회 17,600

20,000원 * 1명 * 230일 4,600

301 일반보상금 11,500 17,660 △6,160

10  행사실비보상금

  □ 전국 단위 행사참석 보상

  □  각종행사 참석자 급식

11,500 17,660 △6,160

80,000원 * 100명 * 1회 8,000

7,000원 * 500명 3,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

02  민간경상보조

  □ 신년교례회 행사 지원

3,000 3,000 0

3,000,000원 * 1식 3,000

보안 관리 49,960 24,664 25,296

201 일반운영비 33,960 18,600 15,360

01  사무관리비

  □ 일반수용비

18,600 18,600 0

18,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

    ○ 보안진단서식 유인 및 교육자료 제작

      · 보안진단 서식

      · 보안교육 교재

    ○ 무인경비용역 시스템 용역료

02  공공운영비

  □ 지문인식시스템 운영 사용료

5,400

2,000원 * 300부 * 2종 * 2회 2,400

15,000원 * 100부 * 2회 3,000

1,100,000원 * 12월 13,200

15,360 0 15,360

40,000원 * 32개소 * 12월 15,360

202 여비 6,400 6,064 336

01  국내여비

  □ 보안업무 추진 및 교육참석

  □ 통합방위훈련 및 충무계획 등 협의

6,400 6,064 336

80,000원 * 5명 * 5일 * 2회 4,000

80,000원 * 5명 * 3일 * 2회 2,400

401 시설비및부대비 9,600 0 9,600

01  시설비

  □ 지문인식시스템 설치사업

9,600 0 9,600

300,000원 * 32개소 9,600

직원 사기 진작 1,781,157 1,134,126 647,031

201 일반운영비 15,600 58,000 △42,400

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 체력단련실 운동기구 수선비

    ○ 체력단련실운영 각종 용품 구입

  □ 급량비

    ○ 취미클럽 출전자 급식

03  행사운영비

  □ 김천시공무원 및 가족 작품전 개최

10,600 8,000 2,600

2,200

1,000,000원 * 1식 1,000

100,000원 * 12월 1,200

8,400

7,000원 * 400명 * 3일 8,400

5,000 50,000 △45,000

5,000,000원 * 1식 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

202 여비 20,000 12,128 7,872

01  국내여비

  □ 취미클럽 대회출전 여비

20,000 12,128 7,872

80,000원 * 125명 * 2일 20,000

303 포상금 1,245,140 952,242 292,898

01  포상금

  □ 맞춤형 복지제도 운영

  □ 단체상해보험 가입

  □ 공무원자녀 미취학아동 보육료 지급

  □ 퇴임공무원 및 배우자 지원(감사패, 공로패 등)

1,245,140 952,242 292,898

800,000원 * 1,080명 864,000

260,000원 * 1,159명 301,340

80,000원 * 70명 * 12월 67,200

360,000원 * 35명 12,600

307 민간이전 474,417 95,756 378,661

05  민간위탁금

  □ 국고대여 장학금

474,417 95,756 378,661

474,417,000원 * 1식 474,417

405 자산취득비 26,000 16,000 10,000

01  자산및물품취득비

  □ 체력단련실 런닝머신 교체

  □ 미술품(조각) 구입

26,000 16,000 10,000

3,000,000원 * 2대 6,000

10,000,000원 * 2점 20,000

지역예비군 육성지원 115,430 165,430 △50,000

도             23,086

시             92,344

403 자치단체등자본이전 115,430 165,430 △50,000

도             23,086

시             92,344

03  예비군육성지원자본보조 115,430 165,430 △50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 지역예비군 육성지원

115,430

115,430,000원 * 1식 115,430

도             23,086

시             92,344

행정 업무 지원 1,548,319 1,419,050 129,269

101 인건비 1,544,239 1,415,260 128,979

10  기간제근로자등보수

  □ 업무보조 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 휴일근무수당

    ○ 시간외근무수당

    ○ 연차수당

  □ 시설관리 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 휴일근무수당

    ○ 시간외근무수당

    ○ 연차수당

  □ 화장장 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 휴일근무수당

    ○ 시간외근무수당

1,544,239 1,415,260 128,979

359,386

33,000원 * 28명 * 261일 241,164

33,000원 * 28명 * 52일 48,048

49,500원 * 7명 * 40일 13,860

6,180원 * 28명 * 20시간 * 12월 41,530

33,000원 * 28명 * 16일 14,784

541,344

33,000원 * 40명 * 261일 344,520

33,000원 * 40명 * 52일 68,640

49,500원 * 20명 * 60일 59,400

6,180원 * 20명 * 30시간 * 12월 44,496

33,000원 * 46명 * 16일 24,288

27,624

50,000원 * 1명 * 261일 13,050

50,000원 * 1명 * 52일 2,600

75,000원 * 1명 * 104일 7,800

9,370원 * 1명 * 30시간 * 12월 3,374



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

    ○ 연차수당

  □ 실내수영장 강사 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 휴일근무수당

    ○ 시간외근무수당

    ○ 연차수당

  □ 출산휴가 대체인력 인부임

  □ 건강보험료 부담금

  □ 노인장기요양보험료 부담금

  □ 국민연금 보험료 부담금

  □ 고용보험료 부담금

  □ 산재보험료 부담금

  □ 기간제근로자 퇴직금

  □ 대학생 아르바이트 운영

50,000원 * 1명 * 16일 800

198,820

50,000원 * 8명 * 261일 104,400

50,000원 * 8명 * 52일 20,800

75,000원 * 8명 * 52일 31,200

9,380원 * 8명 * 40시간 * 12월 36,020

50,000원 * 8명 * 16일 6,400

33,000원 * 10명 * 90일 29,700

1,127,174,000원 * 2.54/100 28,631

28,631,000원 * 4.05/100 1,160

1,127,174,000원 * 4.5/100 50,723

1,127,174,000원 * 1.3/100 14,654

1,127,174,000원 * 33/1,000 37,197

1,200,000원 * 80명 96,000

30,000원 * 53명 * 100일 159,000

202 여비 4,080 3,790 290

01  국내여비

  □ 비정규직 인력관리 업무연찬

4,080 3,790 290

80,000원 *  3명 * 17회 4,080

공무원단체 지원 6,810 0 6,810

201 일반운영비 2,730 0 2,730

01  사무관리비

  □ 급량비

    ○ 노조업무추진 특근급식비

2,730 0 2,730

2,730

7,000원 *  3명 * 130일 2,730



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

202 여비 4,080 0 4,080

01  국내여비

  □ 노동조합관련 자료수집

4,080 0 4,080

80,000원 * 3명 * 17회 4,080

시민중심의 열린 시정 추진 4,071,631 2,488,039 1,583,592

국             22,791

도              5,000

시          4,043,840

시민화합 및 시정참여 454,695 408,069 46,626

201 일반운영비 121,035 79,550 41,485

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 각종 시책추진용 현수막 제작

    ○ 선진화운동 홍보물 제작

    ○ 시정모니터 수첩 제작

    ○ 간담회 자료유인및 위촉장 제작

    ○ 반상회 회보 제작

    ○ 시정설명회

      · 안내홍보물 제작

      · 현수막 제작

    ○ 각종회의 및 행사용 종이가방 제작

    ○ 이(통)장증 발급

  □ 운영수당

    ○ 시민문화상 심사위원 수당

81,635 61,650 19,985

67,085

150,000원 * 5종 * 3회 2,250

1,000원 * 4,500부 * 2회 9,000

25,000원 * 100명 * 1회 2,500

200,000원 *  5회 * 2종 2,000

100원 * 55,000부 * 6회 33,000

5,500

10,000원 * 200부 * 2회 4,000

150,000원 * 10개 1,500

1,000원 * 10,000매 10,000

5,000원 * 567명 2,835

2,800

70,000원 * 20명 1,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

    ○ 자랑스러운 김천인 심사위원 수당

  □ 급량비

    ○ 시정업무 특근급식

  □ 임 차 료

    ○ 공공시설물 견학 참가자 버스 임차

03  행사운영비

  □ 시승격 60주년 기념식 및 시민의 날 행사

    ○ 현수막(대형)

    ○ 현수막(소형)

    ○ 애드벌룬

    ○ 팸플릿 제작

    ○ 초청장 제작

    ○ 기념사진 인화

    ○ 신문 광고료

    ○ 이벤트 연출

  □ 김천시문화상 시상식

    ○ 중계녹화

    ○ 현수막

    ○ 초청장

    ○ 팸플릿 제작

    ○ 후보자 신청 공모

70,000원 * 20명 1,400

4,550

7,000원 * 5명 * 130일 4,550

7,200

450,000원 * 4대 * 4회 7,200

39,400 17,900 21,500

24,800

2,000,000원 * 1개소 2,000

120,000원 * 15개소 1,800

5,000,000원 * 1개소 5,000

1,000원 * 2,000부 2,000

1,000원 * 2,000부 2,000

1,000원 * 500매 500

500,000원 * 3회 1,500

5,000,000원 * 2회 10,000

14,600

5,000,000원 * 2회 10,000

120,000원 * 5개소 600

1,000원 * 1,000매 1,000

1,000원 * 1,000부 1,000

500,000원 * 4회 2,000

202 여비 10,560 6,729 3,831

01  국내여비

  □ 주민여론 및 동향관리

10,560 6,729 3,831

20,000원 * 2명 * 50일 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

  □ 공공시설물 견학

  □ 읍면동 행정지도

  □ 주요시정 자료수집

80,000원 * 40명 3,200

20,000원 * 2명 * 50일 2,000

80,000원 * 2명 * 3일 * 7회 3,360

203 업무추진비 107,500 137,500 △30,000

03  시책추진업무추진비

  □ 시정업무 추진

  □ 의전업무 추진

  □ 각종 행사추진

  □ 지역현안사업 추진

107,500 137,500 △30,000

40,000,000원 * 1식 40,000

40,000,000원 * 1식 40,000

20,000,000원 * 1식 20,000

7,500,000원 * 1식 7,500

301 일반보상금 150,900 127,590 23,310

02  장학금및학자금

  □ 이통장자녀 장학금

10  행사실비보상금

  □ 시민여론 수렴 공청회 참석자 급식제공

  □ 시정모니터 간담회 참석자 보상

  □ 중앙 행사 참석 보상

  □ 시승격 60주년 기념식 출연자 보상

  □ 이통장 선진지 견학

12  기타보상금

  □ 자랑스러운 시민상 시상

  □ 시민문화상 시상

  □ 시민 제안우수자 시상

  □ 모범선행시민 및 이통반장 시상

    ○ 선행시민

56,000 56,700 △700

1,000,000원 * 56명 56,000

40,100 20,790 19,310

7,000원 * 150명 * 10회 10,500

3,000원 * 100명 * 2회 600

80,000원 * 50명 * 1회 4,000

15,000,000원 * 1회 15,000

100,000원 * 100명 * 1회 10,000

54,800 50,100 4,700

500,000원 * 21명 10,500

600,000원 * 3명 1,800

500,000원 * 3명 * 2회 3,000

37,000

250,000원 * 5명 * 12회 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

    ○ 이통장

    ○ 반장

  □ 우수 시정모니터요원 시상

250,000원 * 22명 * 2회 11,000

250,000원 * 22명 * 2회 11,000

250,000원 * 5명 * 2회 2,500

307 민간이전 64,700 56,700 8,000

02  민간경상보조

  □ 이통장협의회 활동지원

06  보험금

  □ 이통장단체 상해보험

8,000 0 8,000

2,000,000원 * 4회 8,000

56,700 56,700 0

100,000원 * 567명 56,700

교육지원 업무 2,530,450 1,068,569 1,461,881

201 일반운영비 49,290 17,420 31,870

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 평생학습 홍보물등 책자 제작(학습기관 및 시민배부용)

  □ 위탁교육비

    ○ 평생교육사 자격취득 교육비 지원

  □ 운영수당

    ○ 교육경비심의위원회 참석수당

    ○ 평생학습실무협의체 운영 수당

    ○ 평생학습추진위원회 운영 수당

  □ 급량비

    ○ 교육지원업무 특근 급식

03  행사운영비

  □ 평생학습 교양강좌(김천아카데미)

29,290 17,420 11,870

10,000

5,000원 * 1,000부 * 2종 10,000

9,000

1,200,000원 * 50/100 * 15명 9,000

7,560

70,000원  * 11명 * 2회 1,540

70,000원 * 12명 * 5회 4,200

70,000원 * 13명 * 2회 1,820

2,730

7,000원 * 3명 * 130일 2,730

20,000 0 20,000

20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

    ○ 책자(강연집) 발간

    ○ 홍보유인물 제작

10,000원 * 1,000부 10,000

250,000원 * 40회 10,000

202 여비 8,160 5,914 2,246

01  국내여비

  □ 교육지원업무 연찬

  □ 평생학습센터 운영 관련 자료수집

8,160 5,914 2,246

80,000원 *  3명 * 17회 4,080

80,000원 *  3명 * 17회 4,080

301 일반보상금 36,000 10,895 25,105

07  민간인국외여비

  □ 우수교원 해외연수 경비

10  행사실비보상금

  □ 평생학습 행사 참석자 보상

  □ 평생학습 실무팀 연수

12  기타보상금

  □ 우수졸업생 표창

  □ 우수교원 포상

6,000 0 6,000

2,000,000원 * 3명 6,000

14,000 1,895 12,105

80,000원 * 5명 * 10회 4,000

250,000원 * 40명 10,000

16,000 9,000 7,000

150,000원 * 60명 9,000

1,000,000원 * 7명 7,000

306 출연금 1,300,000 0 1,300,000

01  출연금

  □ 장학재단 설립 출연금

  □ 대구대학교 향토 생활관 건립 출연금

1,300,000 0 1,300,000

1,000,000,000원 * 1식 1,000,000

300,000,000원 * 1식 300,000

307 민간이전 65,000 42,000 23,000

02  민간경상보조

  □ 성인문해교육

  □ 평생학습 세미나 개최

35,000 42,000 △7,000

30,000,000원 * 1식 30,000

5,000,000원 * 1식 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

05  민간위탁금

  □ 평생학습 교양강좌(김천아카데미)

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식 30,000

308 자치단체등이전 1,072,000 902,340 169,660

06  교육기관에대한보조금

  □ 교육경비 지원

  □ 우수교원 및 학교지원

1,072,000 902,340 169,660

35,500,000,000원 * 3/100 1,065,000

1,750,000원 * 4개교 7,000

자매결연 등 기관단체 관리 586,520 515,926 70,594

201 일반운영비 15,600 15,600 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 국내외 교류행사 추진자료 유인

    ○ 국내외 교류행사 기록사진 인화

    ○ 기관단체 및 출향인사 자료 유인

    ○ 신지식인 사례모음집 유인

  □ 임차료

    ○ 자매도시 방문 버스 임차

    ○ 외빈 영접용 차량 임차

15,600 15,600 0

7,200

5,000원 * 100부 * 3회 1,500

700원 * 1,000매 700

5,000원 * 500부 2,500

5,000원 * 500부 2,500

8,400

500,000원 * 3대 * 4회 6,000

200,000원 * 3대 * 4회 2,400

202 여비 129,920 131,826 △1,906

01  국내여비

  □ 자매도시 교류업무 추진 협의

  □ 국내 자매도시 행사 방문

  □ 거주외국인 지원관련 자료 수집

  □ 국제 자매도시 교류협력방안 자료 수집

9,920 11,826 △1,906

80,000원 * 3명 * 2일 * 2회 960

80,000원 * 10명 * 4회 3,200

80,000원 * 4회 * 4회 1,280

80,000원 * 4회 * 5회 1,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

  □ 국제 자매도시 방문 안내

03  국외업무여비

  □ 해외업무 추진

  □ 국제자매도시 방문

80,000원 * 6명 * 6회 2,880

120,000 120,000 0

3,000,000원 * 20명 60,000

3,000,000원 * 20명 60,000

301 일반보상금 278,000 275,500 2,500

07  민간인국외여비

  □ 자매도시 교류방문

  □ 퇴직예정공무원(배우자) 해외연수

  □ 농업인조직체 해외연수

  □ 자매도시 초청공연 방문

08  외빈초청여비

  □ 자매도시 외빈초청여비

10  행사실비보상금

  □ 자매도시 외빈환영행사

250,000 247,500 2,500

2,000,000원 * 15명 * 3회 90,000

3,000,000원 * 20명 60,000

1,500,000원 * 20명 30,000

1,400,000원 * 50명 70,000

20,000 20,000 0

2,000,000원 * 10명 20,000

8,000 8,000 0

2,000,000원 * 4회 8,000

306 출연금 8,000 8,000 0

01  출연금

  □ 자치단체 국제화재단 출연금

8,000 8,000 0

8,000,000원 * 1회 8,000

307 민간이전 155,000 85,000 70,000

02  민간경상보조

  □ 시승격 60주년 기념 자매도시 초청 축하페스티벌

  □ 자매도시 민간교류 지원

  □ 자매도시 초청공연 지원

  □ 김천시행정동우회

155,000 85,000 70,000

60,000,000원 * 1식 60,000

2,000,000원 * 10개단체 20,000

40,000,000원 * 1식 40,000

5,000,000원 * 1식 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

  □ 지방자치단체 연합 우호교류 지원 30,000,000원 * 1식 30,000

선진행정 업무연찬 183,475 217,797 △34,322

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 공무원해외연수 보고서 유인

1,500 1,500 0

1,500

5,000원 * 3회 * 100부 1,500

202 여비 181,975 216,297 △34,322

01  국내여비

  □ 시군 시책사업 교류협의

04  국제화여비

  □ 우수공무원 해외연수

  □ 교육과정 해외연수

  □ 해외투자유치 활동

  □ 도 및 중앙 추진 해외연수

  □ 퇴직예정공무원 해외연수

9,475 16,297 △6,822

75,800원 * 5명 * 5일 * 5회 9,475

172,500 0 172,500

2,000,000원 * 25명 50,000

2,500,000원 * 5명 12,500

2,500,000원 * 5명 * 2회 25,000

2,500,000원 * 10명 25,000

3,000,000원 * 20명 60,000

일제강제동원피해진상규명 사실조사경비 11,881 26,166 △14,285

국             11,881

101 인건비 10,593 19,272 △8,679

국             10,593

10  기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 일제강점하 강제동원 피해조사 인부임

      · 기 본 급

10,593 19,272 △8,679

10,593

10,593

33,000원 * 1명 * 255일 8,415



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

      · 주휴수당

      · 연차수당

국              8,415

33,000원 * 1명 * 51일 1,683

국              1,683

33,000원 * 1명 * 15일 495

국                495

201 일반운영비 1,288 3,378 △2,090

국              1,288

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · 행정장비 소모품 구입

02  공공운영비

  □ 국고보조사업

    ○ 사무실 전화요금

748 2,828 △2,080

748

748

748,000원 * 1식 748

국                748

540 550 △10

540

45,000원 * 12월 540

국                540

주민등록 업무 72,220 80,170 △7,950

201 일반운영비 28,860 36,860 △8,000

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 주민등록담당자 공제보험 가입

    ○ 주민전산관리용 대사용지 구입

      · 개인별

28,860 36,860 △8,000

28,860

100,000원 * 2명 * 23개소 4,600

9,900

50원 * 150,000명 7,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

      · 세대별

    ○ 주민등록초본 전산용지

    ○ 의정활동용 세대주명단 라벨용지 구입

    ○ 주민등록 지문 채취기

50원 * 48,000세대 2,400

70,000원 * 22개소 * 4회 6,160

20,000원 * 300권 6,000

100,000원 * 22개소 2,200

202 여비 3,360 3,310 50

01  국내여비

  □ 주민등록업무 지도점검

  □ 주민등록 관련 회의참석

3,360 3,310 50

20,000원 * 2명 * 60일 2,400

80,000원 * 2명 * 2일 * 3회 960

403 자치단체등자본이전 40,000 40,000 0

02  공기관등에대한대행사업비

  □ 주민등록증 발급비

40,000 40,000 0

4,000원 * 10,000매 40,000

서비스행정 추진 185,880 153,908 31,972

201 일반운영비 41,880 48,200 △6,320

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 행정서비스헌장제 운영

      · 공청회 책자유인

      · 현수막

    ○ 명절종합대책 자료 유인

  □ 운영수당

    ○ 행정서비스헌장 심사위원 수당

  □ 급량비

    ○ 설, 추석 종합상황실 근무자 급식

11,480 15,800 △4,320

5,600

4,600

10,000원 * 200부 * 2회 4,000

120,000원 * 5개 600

5,000원 * 100부 * 2회 1,000

1,400

70,000원 * 10명 * 2회 1,400

4,480

7,000원 * 80명 * 8일 4,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

02  공공운영비

  □ 공공요금및 제세

    ○ CCTV 운영비(전기요금및 인터넷회선 사용료)

  □ 시설장비 유지비

    ○ CCTV 시설장비 유지관리비

30,400 32,400 △2,000

20,400

50,000원 * 34대 * 12월 20,400

10,000

500,000원 * 20대 10,000

303 포상금 9,000 9,000 0

01  포상금

  □ 행정서비스헌장 우수단체 및 공무원 시상

    ○ 단체

    ○ 공무원

  □ 읍면동 평가 시상

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 장려

9,000 9,000 0

3,500

500,000원 * 3개소 1,500

100,000원 * 20명 2,000

5,500

2,000,000원 * 1개소 2,000

1,000,000원 * 2개소 2,000

500,000원 * 3개소 1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

02  민간경상보조

  □ 종합자원봉사센터 사업(시정도우미 운영)

10,000 0 10,000

10,000원 * 4명 * 250일 10,000

401 시설비및부대비 125,000 77,000 48,000

01  시설비

  □ 방범용 CCTV설치

  □ 마을표지판  설치

  □ 마을표지판 유지보수

125,000 77,000 48,000

25,000,000원 * 4대 100,000

5,000,000원 * 4개소 20,000

1,000,000원 * 5개소 5,000

도민의날 행사 참가 지원 4,000 4,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

도민의날 행사 참가 지원 도              4,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도              1,500

01  사무관리비

  □ 도비보조사업

    ○ 일반수용비

      · 김천시소개 영상물 제작

      · 홍보현수막 제작

1,500 0 1,500

1,500

1,500

780,000원 * 1식 780

도                780

120,000원 * 6개 720

도                720

301 일반보상금 2,500 4,000 △1,500

도              2,500

10  행사실비보상금

  □ 도비보조사업

    ○ 도민의날 행사 참가자 보상

2,500 4,000 △1,500

2,500

25,000원 * 100명 2,500

도              2,500

과거사 진실규명 경비 5,000 12,434 △7,434

국              5,000

201 일반운영비 5,000 7,905 △2,905

국              5,000

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

5,000 7,905 △2,905

5,000

5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

      · 유해매장 추정지 안내표지판 설치 2,500,000원 * 2식 5,000

국              5,000

이통장 사기진작사업 지원 1,000 1,000 0

도              1,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도              1,000

07  민간인국외여비

  □ 도비보조사업

    ○ 이통장 사기진작

1,000 1,000 0

1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

도              1,000

고충민원업무 추진 30,600 0 30,600

201 일반운영비 9,240 0 9,240

01  사무관리비

  □ 행정업무관련 도서구입

    ○ 월간도서 구입

    ○ 서류유인

    ○ 시정관련 책자 유인

    ○ 각종 소모품 구입

  □ 급량비

    ○ 고충민원처리업무 특근 급식

9,240 0 9,240

5,600

100,000원 * 2권 * 12회 2,400

500,000원 * 2회 1,000

10,000원 * 100부 1,000

100,000원 * 12월 1,200

3,640

7,000원 * 4명 * 130일 3,640

202 여비 21,360 0 21,360

01  국내여비

  □ 고충민원 현장 확인

21,360 0 21,360

20,000원 * 4명 * 135일 10,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

  □ 주요 행정시책 업무 추진 80,000원 * 2명 * 66회 10,560

일제강제동원 피해자 지원 5,910 0 5,910

국              5,910

101 인건비 4,950 0 4,950

국              4,950

10  기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 태평양전쟁전후 강제동원희생자 위로금 등 신청접수 인부임

      · 기본급

      · 주휴수당

4,950 0 4,950

4,950

4,950

33,000원 * 1명 * 125일 4,125

국              4,125

33,000원 * 1명 * 25일 825

국                825

202 여비 960 0 960

국                960

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 위로금 신청관련 현지 자료조사

960 0 960

960

20,000원 * 48일 960

국                960

경쟁력 있는 일꾼 양성 686,080 680,297 5,783

공무원교육 업무 536,000 517,000 19,000

201 일반운영비 256,000 217,000 39,000

01  사무관리비

  □ 일반수용비

256,000 217,000 39,000

14,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 경쟁력 있는 일꾼 양성 (단위:천원)

    ○ 공무원 시책교육 교재 제작

    ○ 공무원 교육대상자 교육용품 제작

  □ 위탁교육비

    ○ 공무원 위탁교육비

    ○ 공무원 친절 및 정신교육 민간기관 위탁교육

    ○ 리더쉽 및 창의력개발 워크숍

  □ 운영수당

    ○ 공무원 의식교육 강사 수당

2,500원 * 1,000부 * 2회 5,000

9,000원 * 1,000명 * 1회 9,000

230,000

130,000원 * 1,000명 130,000

100,000원 * 400명 40,000

30,000,000원 * 2회 60,000

12,000

1,000,000원 * 12회 12,000

202 여비 280,000 300,000 △20,000

01  국내여비

  □ 공무원 직무배양 교육

280,000 300,000 △20,000

280,000원 * 1,000명 280,000

우수공무원 관리 58,100 86,500 △28,400

201 일반운영비 2,400 1,400 1,000

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 표창장 및 바인더 구입

2,400 1,400 1,000

2,400

8,000원 * 300조 2,400

303 포상금 55,700 55,100 600

01  포상금

  □ 친절봉사 및 자랑스런 공무원 표창

  □ 모범공무원 선진지 견학

  □ 소양고사 우수부서 및 공무원 시상

  □ 향토개발상 시상금

  □ 지식보상금제 운영 시상금

55,700 55,100 600

30,000원 * 50명 1,500

100,000원 * 40명 4,000

1,000,000원 * 6명 6,000

300,000원 * 4명 * 1회 1,200

500,000원 * 30명 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 경쟁력 있는 일꾼 양성 (단위:천원)

  □ 모범공무원 포상금

  □ 우수공무원 시상금

  □ 공무원 제안우수자 시상

50,000원 * 35명 * 12월 21,000

500,000원 * 2명 * 4회 4,000

300,000원 * 5명 * 2회 3,000

투명한 인사 운용 46,600 20,689 25,911

201 일반운영비 13,640 9,090 4,550

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 다면평가 등 인사관련 서식 유인

  □ 운영수당

    ○ 인사위원회 참석수당

    ○ 소양고사 관리비

      · 객관식 출제비

      · 주관식 출제비

      · 문제선정 심의수당

      · 시험감독 수당

  □ 급량비

    ○ 인사업무 특근급식

13,640 9,090 4,550

3,000

300,000원 * 10종 3,000

6,090

70,000원 * 5명 * 12월 4,200

1,890

4,000원 * 50문제 * 6과목 1,200

45,000원 * 6과목 270

45,000원 * 6과목 270

15,000원 * 10명 150

4,550

7,000원 * 5명 * 130일 4,550

202 여비 12,960 11,599 1,361

01  국내여비

  □ 인사통계 작업

  □ 조직관리 및 인력진단 작업

  □ 중기 기본인력계획 및 정.현원 작업

12,960 11,599 1,361

80,000원 * 3명 * 6일 * 3회 4,320

80,000원 * 3명 * 6일 * 3회 4,320

80,000원 * 3명 * 6일 * 3회 4,320

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 선진행정 구현
단위: 경쟁력 있는 일꾼 양성 (단위:천원)

02  공기관등에대한대행사업비

  □ 인사자료 DB 구축비

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식 20,000

취타대 운영 45,380 56,108 △10,728

201 일반운영비 24,540 35,190 △10,650

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 취타대운영 소모품 구입

  □ 운영수당

    ○ 취타대 훈련강사 수당

  □ 피복비

    ○ 신규 취타대원 연습복 구입

  □ 급량비

    ○ 취타대원 훈련 및 출전 급식

  □ 임차료

    ○ 취타대 행사출연 차량 임차

24,540 35,190 △10,650

3,600

60,000원 * 20종 * 3회 3,600

5,040

70,000원 * 2명 * 3회 * 12월 5,040

1,750

250,000원 * 7벌 1,750

8,750

5,000원 * 70명 * 5회 * 5월 8,750

5,400

450,000원 * 2대 * 6회 5,400

202 여비 15,840 15,918 △78

01  국내여비

  □ 취타대 행사출연 여비

15,840 15,918 △78

80,000원 * 66명 * 3회 15,840

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01  자산및물품취득비

  □ 취타대 노후악기 교체

5,000 5,000 0

200,000원 * 25종 5,000

행정운영경비(총무과) 11,890,137 9,990,236 1,899,901

인력운영비 11,686,510 9,782,536 1,903,974



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(총무과) 11,686,510 9,782,536 1,903,974

101 인건비 1,660,833 1,486,203 174,630

02  수당

  □ 초과근무수당

    ○ 시간외수당

09  무기계약근로자보수

  □ 단순노무원 인건비

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 휴일근무수당

    ○ 시간외근무수당

    ○ 상여금

    ○ 연차수당

  □ 건강보험료 부담금

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

    ○ 기타(단순노무원 등)

  □ 노인장기요양보험료 부담금

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

    ○ 기타(단순노무원 등)

  □ 국민연금보험료 부담금

112,320 122,602 △10,282

112,320

7,800원 * 30명 * 40시간 * 12월 112,320

1,548,513 1,363,601 184,912

338,856

33,000원 * 20명 * 261일 172,260

33,000원 * 20명 *  52일 34,320

49,500원 * 10명 * 40일 19,800

6,180원 * 20명 * 30시간 * 12월 44,496

172,260,000원 *  4/12 57,420

33,000원 * 20명 * 16일 10,560

146,512

3,397,802,000원 * 2.54/100 86,305

741,470,000원 * 2.54/100 18,834

1,290,000,000원 * 2.54/100 32,766

338,856,000원 * 2.54/100 8,607

5,936

86,304,000원 * 4.05/100 3,496

18,833,000원 * 4.05/100 763

32,766,000원 * 4.05/100 1,328

8,607,000원 * 4.05/100 349

259,568



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

    ○ 기타(단순노무원 등)

  □ 고용보험료 부담금

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

    ○ 기타(단순노무원 등)

  □ 산재보험료 부담금

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

    ○ 기타(단순노무원 등)

  □ 무기계약근로자 퇴직금

    ○ 환경미화원

    ○ 도로보수원

    ○ 운동선수

3,397,802,000원 * 4.5/100 152,902

741,470,000원 * 4.5/100 33,367

1,290,000,000원 * 4.5/100 58,050

338,856,000원 * 4.5/100 15,249

74,988

3,397,802,000원 * 1.3/100 44,172

741,470,000원 * 1.3/100 9,640

1,290,000,000원 * 1.3/100 16,770

338,856,000원 * 1.3/100 4,406

207,653

3,397,802,000원 * 36/1,000 122,321

741,470,000원 * 36/1,000 26,693

1,290,000,000원 * 36/1,000 46,440

338,856,000원 * 36/1,000 12,199

515,000

60,000,000원 * 6명 360,000

25,000,000원 * 2명 50,000

35,000,000원 * 3명 105,000

203 업무추진비 102,807 91,674 11,133

01  기관운영업무추진비

  □ 시장

  □ 자치행정국장

02  정원가산업무추진비

  □ 직원사기진작 경비

82,500 74,700 7,800

79,200,000원 * 1명 79,200

3,300,000원 * 1명 3,300

15,807 12,474 3,333

26,345,000원 * 60/100 15,807



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04  부서운영업무추진비

  □ 총무과

4,500 4,500 0

375,000원 * 12월 4,500

204 직무수행경비 18,000 20,400 △2,400

01  직책급업무수행경비

  □ 시장

  □ 부시장

  □ 자치행정국장

  □ 총무과장

18,000 20,400 △2,400

650,000원 * 12월 7,800

400,000원 * 12월 4,800

350,000원 * 12월 4,200

100,000원 * 12월 1,200

303 포상금 2,374,924 2,481,007 △106,083

02  성과상여금

  □ 성과상여금

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급

    ○ 8급

    ○ 9급이하

    ○ 지도관

    ○ 지도사

    ○ 청원경찰

2,374,924 2,481,007 △106,083

2,374,924

2,495,900원 * 53명 * 131/100 173,291

2,137,600원 * 226명 * 131/100 632,858

1,801,000원 * 325명 * 131/100 766,776

1,486,000원 * 191명 * 131/100 371,813

1,247,100원 * 184명 * 131/100 300,601

2,630,900원 * 4명 * 131/100 13,786

1,832,200원 * 36명 * 131/100 86,407

1,319,800원 * 17명 * 131/100 29,392

304 연금부담금등 7,407,946 5,581,252 1,826,694

01  연금부담금

  □ 연금부담금

  □ 보전금

6,138,300 4,435,489 1,702,811

31,241,338,000원 * 8.5/100 2,655,514

31,241,338,000원 * 6.785/100 2,119,725



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  □ 퇴직수당 부담금

  □ 재해보상 부담금

02  국민건강보험금

  □ 건강보험료 부담금

  □ 장기요양보험 부담금

31,241,338,000원 * 4.142/100 1,294,017

31,241,338,000원 * 0.221/100 69,044

1,269,646 1,145,763 123,883

48,040,355,000원 * 2.54/100 1,220,226

1,220,226,000원 * 4.05/100 49,420

307 민간이전 122,000 122,000 0

07  연금지급금

  □ 재해보상 급여

    ○ 재해부조금

    ○ 사망조위금

122,000 122,000 0

122,000

15,000,000원 * 2명 30,000

2,300,000원 * 40명 92,000

기본경비 203,627 207,700 △4,073

기본경비(총무과) 203,627 207,700 △4,073

201 일반운영비 199,180 190,700 8,480

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 태극기 및 시기 구입

    ○ 사무용품

    ○ 당직실 침구 구입 및 세탁 등

      · 침구 세탁

      · 소모품 구입

    ○ 행정장비 각종 소모품 구입

      · 복사기 토너

      · 복사기 드럼

180,680 173,040 7,640

93,200

8,000원 * 1,500개 12,000

30,000원 * 15종 * 4회 1,800

3,600

200,000원 * 12월 2,400

100,000원 * 12회 1,200

23,370

200,000원 * 3대 * 5회 3,000

350,000원 * 3대 * 4회 4,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

      · 프린터기 토너

      · 프린터기 드럼

      · 팩스기 토너 및 드럼

    ○ 명패 제작

    ○ 각종 교양도서 구입

    ○ 복사용지

      · A4 용지

      · B4 용지

    ○ 업무보고서 등 각종 인쇄물 유인

    ○ 당직일지 등 부책 유인

    ○ 공무원 교양지 구입

      · 지방행정

      · 도시문제

    ○ 지방공무원보수처리지침서 유인

    ○ 건강보험 안내책자 유인

    ○ 종합행정법령집 추록

    ○ 충무계획서 유인

    ○ 정수기필터 구입

    ○ 통합방위훈련 현수막 제작

  □ 운영수당

    ○ 당직실 일숙직 수당

      · 일직

      · 숙직

    ○ 재난상황실 근무수당

350,000원 * 9대 * 3회 9,450

350,000원 * 9대 * 2회 6,300

70,000원 * 2대 * 3회 420

150,000원 * 5회 750

110,000원 * 5종 * 3회 1,650

7,500

20,000원 * 300박스 6,000

30,000원 * 50박스 1,500

10,000원 * 80부 * 10회 8,000

25,000원 * 100권 * 1회 2,500

16,800

3,000원 * 300부 * 12월 10,800

2,500원 * 200부 * 12월 6,000

25,000원 * 100부 2,500

2,500원 * 1,000부 2,500

60,000원 * 24회 1,440

25,000원 * 50부 * 3종 3,750

100,000원 * 3대 * 12월 3,600

120,000원 * 4종 * 3회 1,440

82,230

61,200

30,000원 * 5명 * 116일 17,400

30,000원 * 4명 * 365일 43,800

30,000원 * 1명 * 220일 6,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ○ 체육시설관리 일숙직 수당

      · 일직

      · 숙직

  □ 급량비

    ○ 통합방위훈련 참가자 급식

02  공공운영비

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 전화요금

      · 일반전화

      · 경축전보

      · 휴대전화

    ○ 전국 시장군수구청장 협의회비

    ○ 경북 시장군수협의회비

  □ 시설장비유지비

    ○ 행정장비 수선

      · 복사기

      · 프린터기

      · 팩스기

14,430

30,000원 * 1명 * 116일 3,480

30,000원 * 1명 * 365일 10,950

5,250

7,000원 * 50명 * 5일 * 3회 5,250

18,500 17,660 840

15,200

10,200

100,000원 * 4대 * 12월 4,800

150,000원 * 12월 1,800

100,000원 * 3대 * 12월 3,600

4,000,000원 * 1회 4,000

1,000,000원 * 1회 1,000

3,300

3,300

300,000원 * 3대 900

200,000원 * 10대 2,000

200,000원 * 2대 400

202 여비 4,447 17,000 △12,553

01  국내여비

  □ 부서운영 공통여비

4,447 17,000 △12,553

4,447,000원 * 1식 4,447

공명선거 정착 105,234 0 105,234

완벽한 선거관리 105,234 0 105,234



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 공명선거 정착
단위: 완벽한 선거관리 (단위:천원)

선거관리 105,234 0 105,234

201 일반운영비 5,100 0 5,100

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 공직선거법 안내책자 유인

    ○ 공명선거 홍보물 유인

    ○ 직원교육 교재 유인

  □ 급량비

    ○ 선거종사요원 급식

5,100 0 5,100

3,000

10,000원 * 150부 1,500

100원 * 5,000매 500

1,000원 * 1,000매 1,000

2,100

7,000원 * 100명 * 3회 2,100

308 자치단체등이전 100,134 0 100,134

08  기타부담금

  □ 선관위 이전경비

100,134 0 100,134

100,134,000원 * 1식 100,134




